cale. – 2.º LL. 2,000 all'Annona, cioè i

proventi de quali servano per compra di

grani o legumi; da moltiplicare il moltipli

cando per quando fosse maggiore il bisogno

3.° LL. 1,000 al Monte di Pietà, vulgo la

Cazana, per soccorrere i veri poveri nel loro

bisogni col prestito di Lire 25 con pegno,

ita quod non possit quidquam capi pro usura

ipsius mutui, nisi tantum quantum impor

tabunt espensa necessaria quolibet anno

facienda occasione dicti Officii, nullo com

putato salario pro dictis Civibus (Impiegati)

et primogenito; et quod singulo anno fieri

debeat computum, quantum scilicet illo anno

espensum fuerit, et si plus inveniretur eara

ctum a mutuo capientibus, debeat eis respe

ctive illud plus restitui, et satis sit dicto

Officio sibi conservare suum capitale!!! –

4.° LL. 1.000 pel porto, moli, acquedotto

e cisterne della città. – 5.° LL. 800, il pro

vento de quali per soccorrere gli appestati

poveri. E non si possano vendere, nè alie

nare, dice egli, ma debbano sempre molti

plicare fino a che Dio non voglia sia caso

di peste: e siccome pensa che questo flagello

Dio lo terrà lontano da Genova e così i sud

detti LL. anderanno ad una somma conside

revole, allora i proventi si possano usare

er il ristoro del Lazzaretto e per soccorrere

i poveri. – 6.° LL. 750, il provento dei

quali si debba erogare annualmente per la

redenzione degli schiavi. – 7.° LL. 1.000

pel ristoro del Lazzaretto. – 8.º LL. 1.500

da moltiplicare fino alla somma di LL. 6.000,

al qual tempo i proventi dei medesimi si

possano erogare in maritazioni di zitelle di

scendenti dalla famiglia Grimaldi, e man

cando succedano le famiglie D'Oria e Spi

nola semprecchè manchi una di quelle. –

9.° LL. 1.000 e il provento si debba pagare

a Protettori dello Spedale di Pammatone con

obbligo che debbano tener preparate quattro

stanze eatra infirmeriam in loco comodo et

honesto, aptas et idoneas ad recipiendum

quatuor cives hujus civitatis, prasertim

Seniores, et honestium natalium in eorum

infirmitatibus, vel etiam in senectute, qui

bus dictum Iospitale teneatur etiam prae

stare victum condecenter. – 10.º LL. 400

da moltiplicare fino a LL. 3.000 per spen

dersi il prodotto annuale nella fabbrica di

S. Lorenzo.– 11.º LL. 200 da moltiplicare

fino a LL. 2.000, il prodotto de quali si

debba corrispondere al Patriarca, se questo

sarà istituito in Genova, e frattanto ne go

dano li suoi eredi. – 12.º LL. 25. da mol

tiplicare fino a 300, quindi la rendita vada

in favore di quattro chierici per la chiesa di

S. Lorenzo. – 13.º LL. 25, la metà sia

corrisposta a Preti della Massa di detta chiesa

e l'altra moltiplichi fino a LL. 1.000, al qual

tempo annualmente si corrispondano ad essi i

proventi del suddetti Luoghi– 14.° LL. 400

da distribuirsi alle Monache di città e sob

borghi. – 15.º LL. 500, il provento dei

quali ogni anno si distribuisca ai Frati tanto

in città, quanto ne sobborghi. – 16.º LL. 400,

la rendita de quali si debba corrispondere al

primogenito discendente con obbligo di prov

vedere musici e cantori per la chiesa di S.

Francesco di Castelletto. La presente dispo

sizione ha il suo effetto ora nella chiesa di

S. Luca.– 17.º LL. 8.000 e 4.000. I primi

debbano darsi a suoi figli Giovanni, Fran

cesco, Pasquale e Girolamo: i secondi deb

bano fruttare la rendita, divisibile per terza

parte senza che mai si possano vendere od

alienare.
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Rimanendo del primo Moltiplico LL. 8,000

liberi e svincolati, ne instituisce il secondo

fino alla somma di LL. 32.000, i quali com

piti assegna i primi LL. 2.000 per la compra

di grani o legumi, come è scritto nel primo

moltiplico.— 2.° LL. 4.000 per la fabbrica

e ristoro del Palazzo Ducale — 3.° LL. 2,000

da moltiplicare fin che vadino alla somma

capace a sdebitare la gabella del grano, ma

sentiamo il testo.

Item loca duo millia describi debeant eæ

dicta columna, et scribi in alia columna eae

parte super ipsum Dominum Baptistam ,

Eum obligatione, quod multiplicari debeant

de proficuo in capitale, donec, et quousque

perremerint ad mumerum, qui sufficiat pro

ertinctione Gabellae granorum praesentis

ciritatis Genuæ, et respectu usus præsentis

ciritatis tantum; et tunc proventus ipsorum

locorum debeant singulis annis per personas

%; declarandas tradi , et consignari

agnifico Officio Sancti Georgii loco dictæ

6abellæ gránorum præsentis civitatis Ge

nuæ, ita quod ipsa Gabella amplius in præ

senti ciritate eaeigi non possit, nec debeat; et

si tunc temporis dicta Gabella jam fuisset

eaedebitata, rel amplius non rigeret, dicti

proventus cedere habeant pro eaetinctione

aliarum Gabellarum tam impositarum, quam

quæ ab hodie in antea imponerentur super

victualibus praesentis civitatis Genuæ ad

arbitrium Magnificorum Domtnorum Pro

tectorum Comperarum Sancti Georgii, et

Hospitalis Pámmatoni Genuæ, qüi pro

tempore erunt, eae quibus duæ tertiæ partes

sufficiant ad deliberandum quænam Gabella

victualium praesentis civitatis Genuœ eaetin

gui debeat eae dicto multiplico; et tunc facta

dicta deliberatione dicti proventus singulis

annis assignari debeant per personas infe

*ius declarandas præfatis Magnificis Do

minis Protectoribus | Comperarum Sancti

Georgii loco ipsius Gabellè victualium eae

tinctae; ea tamen conditione, et declaratione

adjecta , quod dicta Gabella granorum ,

quatenuis eam eactingui contingat, alias jg:
Gabella victualiam praesentis civitatis Ge

nuæ, quae remaneat ertincta beneficio præ

sentis columnæ, non possit ullo unquam

tempore imponi seu gravari, nee etiam ali

qua additio fieri, etiam sub nomine decreti,

vel sub quovis alio quæsito colore , vel mo

mine directe, vel indirecte, quia mens, et

intentio ipsius Domini Baptistæ est, quod

praesens civitas ea immunitate perpetuo gau

deat: quod si aliter sequeretur, aut attesta

retur quomodolibet, tali casu dicta loca duo

millia una cum omni suo multiplico , et

augmento ipso jure et facto revertatur , et

reverti debeat libere ad haeredes et successo

res dicti Domini Baptistæ, et eorum descen

dentes, quantum scilicet pro duabus tertiis

partibus; et pro reliqua Ttertia parte prœ

fatis Dominis Protectóribus Hospitalis}%.

matoni Genuæ, quibus hæredibus et succes

soribus, et Hospitali eo casu dicta loca duo

millia cum omni suo multiplico et augmento

libere spectare habeant. Declarato dd cau

telam , quod facultas declarandi quando

dicta loca perventa sint ad mumerum suffi

cientem pro eaetinctione dictæ Gabellae gra

norum TGenuæ spectet dictis Magnificis

Dominis Protectoribus Comperarum Sancti

Georgii, et Hospitalis Pammatoni Genuæ,

eae quibus duæ tertiæ partes sint satis ad

declarandum ut supra.'— 4.° LL. 500 per

perfezionare la fabbrica del Lazzaretto alla

foce del Bisagno. — LL. 1,500 da moltipli

care fino a LL. 6,000 ; e quando vi sia una

tal somma si stacchino da essi LL. 2.000

per la fabbrica di una chiesa e monastero di

monache in città sotto il titolo di S. Maria

Annunziata, nel qual monastero si debbano

ricevere 50 monache gratis. I proventi dei

restanti LL. 4.000 servano pel loro mante

nimento e governo. — 6.° LL. 1.000 pel

porto, moli , acquedotto e cisterne , come

sopra —7.° LL. 2,000, le rendite de' quali si

gebbano annualmentc dispensare ai poveri.—

8.° LL. 4,000 da moltiplicare il doppio, in

quel tempo si usino pel ristoro a fabbricazione

ed armamento delle galere.— 9.° LL. 1,000

da moltiplicare, come sopra, quindi le sole

rendite vadimo a sminuiré i dazii che la Re

pubblica percepiva dalle tro podestarie. —

10.° LL. 8,000 e 4.000 da usarsi, come

sopra al N.° 17 del 1.° Moltiplico.

Qui instituisce un terzo Moltiplico dei

LL. 8,000 che rimanevano liberi, determi

nando debbano montare a LL. 32,000. Il

qual numero completo: 1.° si debbano scri

vere in altra Colomma LL. 800, a* quali si

aggiungano i LL. 1.000 assegnati all'Ospe

dale di Pammatone nel 1.° Moltiplico, taliter,

quod faciant numerum locorum mille octo

gentum , de proventibus quorum fieri debeat

in Omnibus', et per omnia , prout de dictis

nille dictum füit. — 2° i.£. 800, i cui

proventi annualmente si corrispondamo al

1 Ospedale degl* Incurabili.— 3° LL. 300,

le cui rendite assegna alle Figlie di S. Giu

seppe. — 4.° I L. 800, da valere le rendite

de' medesimi per assegnamento annuale alle

Monache. — 5.° LL. 3,000, le di cui rendite

da distribuirsi a* poveri di onesta condizione,

siccome in secundo Multiplico dictum fuit.

ita ut sint loca quinque millia ecc. —

6.° LL. 6,000, da corrispondere annualmente

i proventi di essi agli Agenti deila Repubblica

per una metâ, per far fronte con questa alle
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spese di ristoro ed armameuto di galere , e

per l'altra in pro delle spese ordinarie della

Repubblica. — 7.° LL. 300, i eui proventi

godano ad ogmi anno i PP. Conventuali di

S. Francesco per una metâ e per l'altra le

R. Monache dell' Annunziata dell' Olivella.—

8.° LL. 8,000 e 4,000 in favore de' primo

geniti discendenti , come ai N.' 17 e 10 del

1.° e 2.° Moltiplico.

Di altri LL. 8,000 dispone per l' institu

zione del quarto Moltiplico, i quali debbano

Salire alla somma di LL. 32,000, compito

il numero di essi si prelevino: 1.° LL. 8,000,

la rendita de' quali si corrisponda annual

mente alla Repubblica per pagamento degli

impiegati nelle galere per una metà, l'altra

vada in favore delle spese ordinarie di essa.

— 2° LL. 16,000 sieno di spettanza per

egual porzione de' primogeniti discendenti.

Hestantia vero loca octo millia remanere

debeant in dicta columna super dictum Do

minum Baptistam, et describi, vendi, aut

qlienari non possint, sed multiplicari de

beant de proficuo in capitale, donec et quo

usque ad eumdem mumerum locorum triginta

duorum millium perventa fuerint, quod erit

quintum Multiplicum, quo quidem numero

completo, eae eis fieri debeat in omnibus, et

per omnia, prout pro.rime in quarto Mul

tiplico fuit ordinatum; et subinde perpetuo

fieri debeat de multiplico in multiplico, in

sæcula sæculorum; praeterquam ubi dictum

fuit quod in singulo multiplico assignari

debeant loca octo millia, quorum proventus

serviant pro eaepensis ordinariis , et pro

stipendiis triremium Reipublicæ Genuensis

quotiescumque ipsa loca perremta fuerint ad

numerum locorum quadraginta millium ,

tumc non possit amplius ipse numerus au

geri . sed ipsa loca octo millia , quœ in

singulo multiplico debuissent assignari , de

columna erogemtur , et assignari debeant

una cum proventibus dictorum quadraginta

millia locorum e.rpensis ordinariis , et sti

pendiis triremium etiam respectu capitalis,

ita ut ipsa loca octo millia describantur,

et capiantur in singulo multiplico pro dictis

erpensis, et stipendiis ; et hoc ideo fecit præ

fatus Dominus Baptista , ne processu tem

poris ipse numerus locorum in dicta columna

qdeo in immensum cresceret , quod omnia

loca Comperarum complecteretur. . . .

Et multiplicationes locorum præsentis

columnæ fieri debeant per ipsum Magnificum

Dominum Baptistam rita sua durante ,

et post ejus vitam fieri debeant per Specta

bile Officium Sancti Gcorgii Tanni 1444

et per majorem natu filiorum ipsius Magni

fici Domini Baptistæ, et eorum descenden

tium in g:!!; et si dictus major matu

esset negligens, et vocatus non adesset, liceat

praefatô Spectabili Officio dictas multipli

cationes eárequi; et Votario ejusdem ad hoc,

ut prompte , et diligenter incumbat dictæ

curœ , liceat percipere omni ammo libras

decem pagarum dictorum proventuum , quod

quidem Officium temeatur prædicta omnia

e.requi absque ulla mercede, seu provisione

percipi solita, cum ita mandarerit Magnifi

Icum Officium Sancti Georgii anni præsentis

1565 virtute decreti recepti per egregium

/incentium Calvum Cancellarium sub die

vigesima octava mensis septembris. Et præ

sens columma cum omnibus verbis addendis

post vitam dicti Domini Baptistæ debeat

transcribi omni ammo de verbo ad verbum

emendate, et perclare , et recte scribentem.

et adhiberi debeat diligentia, ne in transcri

bendo aliquis fiat error, et pro mercede ipsius

transcriptionis Notarii Còlummarum perci

pere possint omni ammo libras decem pagarum

e.c,£''; suprascriptorum locorum.

Juindi sotto la data del giorno 6 di ottobre

dell'* anno 1567 passa a dichiarare altre sue

disposizioni relative alla suddetta Coloniaa ,

aniiullando la condizione posta al Moltiplico

di LL. 2.000 per l' estinzione della gabella

grano, lasciando in arbitrio della Repubblica